Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl zum Gemeinderat Gau-Bickelheim

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2019 das Ergebnis der Wahl zum Gemeinderat wie
folgt festgestellt:

I. Zur Wahl des Gemeinderats waren 1620 Personen wahlberechtigt, davon haben 1126 Personen
gewahlt. Die Wahlbeteiligung betrug 69,5%.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1095 Stimmzettel giltig und 31 Stimmzettel
ungiiltig.

Hierbei entfielen auf

Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze
Christlich Demokratische Union Deutschlands 4794 28,6% 5
Wahlergruppe Gau-Bickelheim e.V. 6918 41,3% 6
Wahlergruppe Krollmann 5051 30,1% 5

Auf die Bewerber der Wahlvorschldge der nachstehend aufgefiihrten Parteien und Wahlergruppen
entfielen folgende Stimmenzahlen:

CDU : 5 Sitze

Person Stimmen %-Liste
Janz, Johannes 509 10,62
Grasel, Hans 448 9,35
Brunk, Markus 445 9,28
Friedrich, Andreas 405 8,45
Fels, Heinrich-Werner 373 7,78
Ersatzpersonen

Weifenbach, Andreas 361 7,53
Lintgen, Michael 303 6,32
Mayer, Bianca 291 6,07
Serrapica, Vincenzo 258 5,38
Ewert, Thomas 233 4,86
Hanuschek, Marcel 233 4,86
Mayer, Thorsten 213 4,44
Koltes, Sandra 209 4,36
Faber, Marcus 195 4,07
Langenfeld, Stefan 172 3,59
Lintgen, Lukas 146 3,05
Nusskern, Jutta 0 0

Mayer, Frank 0 0



Wadhlergruppe Gau-Bickelheim e.V. : 6 Sitze
Person

Vollmer, Jirgen

Hollenbach, Peter

Abel, Adam

Weil, Dominik

Vollmer, Martin

Schnabel, Oliver

Ersatzpersonen
Zahn, Thomas
Groben, Manfred
Arnold, Christoph
Gros, Sabine
Weil, Alexandra
Abel, Markus
Inboden, Andreas
Rogall, Gudrun
Schneider, Heinz
Klein, Markus
Abel, Eric
Inboden, Wilhelm

Wahlergruppe Krollmann : 5 Sitze
Person

Krollmann, Markus

Schnabel, Karl Heinz

Fels, Sandra

Noetzel, Thomas

HaRlinger, Thomas

Ersatzpersonen
Mack, Wolfgang
Wolter, Kim

Beck, Heike
Schnabel, Christoph
Schnabel, Corinna
Krollmann, Susanna
Engert, JOrg
Groben, Heinz Willi
Zahn, Marie-Christine
Bauer, Marion

Beck, Arno
Schnabel, Tobias
Salamon, Claudia
FaRRbinder, Alois
Krollmann, Christina

Stimmen
965
694
640
575
555
426

407
388
335
328
309
307
301
247
232
209

Stimmen
641
399
389
365
343

339
338
334
287
285
262
248
248
200
195
178

o O O o

%-Liste
13,95
10,03
9,25
8,31
8,02
6,16

5,88
5,61
4,84
4,74
4,47
4,44
4,35
3,57
3,35
3,02

%-Liste
12,69
7,9

7,7
7,23
6,79

6,71
6,69
6,61
5,68
5,64
5,19
4,91
4,91
3,96
3,86
3,52

o O o



Schmelzeisen, Rosa Maria
Fels, Christian
Schnabel, Alfons

Anzahl gewahlter Frauen:

CDU: O Frauen

Wahlergruppe Gau-Bickelheim e.V.: 0 Frauen
Wahlergruppe Krollmann: 1 Frau

Gau-Bickelheim, 06.06.2019
Friedrich Janz

Wahleiter

o

o



