## Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl zum Gemeinderat Gau-Bickelheim

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2019 das Ergebnis der Wahl zum Gemeinderat wie folgt festgestellt:

I. Zur Wahl des Gemeinderats waren 1620 Personen wahlberechtigt, davon haben 1126 Personen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 69,5%.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1095 Stimmzettel gültig und 31 Stimmzettel ungültig.

II.

Hierbei entfielen auf

Wahlvorschlag	Stimmen	Stimmenanteil	Sitze
Christlich Demokratische Union Deutschlands	4794	28,6%	5
Wählergruppe Gau-Bickelheim e.V.	6918	41,3%	6
Wählergruppe Krollmann	5051	30,1%	5

III.

Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:

CDU: 5 Sitze

CDU: 5 Sitze		
Person	Stimmen	%-Liste
Janz, Johannes	509	10,62
Gräsel, Hans	448	9,35
Brunk, Markus	445	9,28
Friedrich, Andreas	405	8,45
Fels, Heinrich-Werner	373	7,78
Ersatzpersonen		
Weifenbach, Andreas	361	7,53
Lintgen, Michael	303	6,32
Mayer, Bianca	291	6,07
Serrapica, Vincenzo	258	5,38
Ewert, Thomas	233	4,86
Hanuschek, Marcel	233	4,86
Mayer, Thorsten	213	4,44
Koltes, Sandra	209	4,36
Faber, Marcus	195	4,07
Langenfeld, Stefan	172	3,59
Lintgen, Lukas	146	3,05
Nusskern, Jutta	0	0
Mayer, Frank	0	0

## Wählergruppe Gau-Bickelheim e.V.: 6 Sitze

Wählergruppe Gau-Bickelheim e.V.: 6 Sitze		
Person	Stimmen	%-Liste
Vollmer, Jürgen	965	13,95
Hollenbach, Peter	694	10,03
Abel, Adam	640	9,25
Weil, Dominik	575	8,31
Vollmer, Martin	555	8,02
Schnabel, Oliver	426	6,16
Ersatzpersonen		
Zahn, Thomas	407	5,88
Groben, Manfred	388	5,61
Arnold, Christoph	335	4,84
Gros, Sabine	328	4,74
Weil, Alexandra	309	4,47
Abel, Markus	307	4,44
Inboden, Andreas	301	4,35
Rogall, Gudrun	247	3,57
Schneider, Heinz	232	3,35
Klein, Markus	209	3,02
Abel, Eric	0	0
Inboden, Wilhelm	0	0

## Wählergruppe Krollmann: 5 Sitze

Trainer Bruppe Riconniann. 5 Steel		
Person	Stimmen	%-Liste
Krollmann, Markus	641	12,69
Schnabel, Karl Heinz	399	7,9
Fels, Sandra	389	7,7
Noetzel, Thomas	365	7,23
Haßlinger, Thomas	343	6,79
Ersatzpersonen		
Mack, Wolfgang	339	6,71
Wolter, Kim	338	6,69
Beck, Heike	334	6,61
Schnabel, Christoph	287	5,68
Schnabel, Corinna	285	5,64
Krollmann, Susanna	262	5,19
Engert, Jörg	248	4,91
Groben, Heinz Willi	248	4,91
Zahn, Marie-Christine	200	3,96
Bauer, Marion	195	3,86
Beck, Arno	178	3,52
Schnabel, Tobias	0	0
Salamon, Claudia	0	0
Faßbinder, Alois	0	0
Krollmann, Christina	0	0

Schmelzeisen, Rosa Maria	0	0
Fels, Christian	0	0
Schnabel, Alfons	0	0

## Anzahl gewählter Frauen:

CDU: 0 Frauen

Wählergruppe Gau-Bickelheim e.V.: 0 Frauen

Wählergruppe Krollmann: 1 Frau

Gau-Bickelheim, 06.06.2019

Friedrich Janz

Wahleiter